三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2020 年 6 月，中共浦城县委统战部、浦城县工商联授予公司“履行社

会责任突出企业”荣誉证书，县级。

（4）后续精准扶贫计划

精准脱贫是党十九大提出的决胜全面建成小康社会的三大攻坚战之一。公司将根据地方政府的要求，

积极履行社会责任，落实帮扶任务，持续推动精准扶贫工作。公司将继续实施“新农村建设”扶贫方案，帮

扶浦城县的新农村建设。

公司扶贫“爱心基金会”，将加大基金款项来源的筹措，主动了解掌握有困难家庭的主要需求，制定有

的放矢的帮扶方案，切实帮扶困难家庭，同时公司将根据生产岗位人员的要求，通过培训安排困难家庭有

劳动能力者就业，以让其可以通过劳动所得逐步脱贫，通过结对帮扶以实现产业发展脱贫。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2020年4月24日公司召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于注销全资子公司的议案》，同

意注销福建浦城绿家供热有限公司（以下简称“绿家供热”）。为加快推进公司的可持续发展，优化浦城县

浦潭产业园能源结构，提高能源使用效率，打下园区企业和公司募投项目建设与发展的良好基础，公司

于2017年12月使用自有资金人民币3,000万元投资设立全资子公司绿家供热，定位于为浦潭产业园内企业

及公司募投项目集中提供高效的热能。为了更好的节能减排，公司决定以“热电联产方式”兴建集中供热项

目，为园区企业提供稳定、可靠、高品位热源的同时，还能生产电能，有利于提高经济效益。同时，为

便于绿康生化热源、电源的使用管理，决定以绿康生化为主体新建热电联产项目作为浦潭工业园集中供

绿康生化股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

热热源点，因此公司决定不再以绿家供热为主体建设。鉴于绿家供热不再实施集中供热项目且目前未实

际开展其他业务，根据公司整体经营规划和战略布局，为降低经营管理成本，提升运营效率，优化资源

配置，公司决定注销该全资子公司。具体内容详见公司于2020年04月27日刊登在《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于注销全资

子公司的公告》（公告编号：2020-029）。 2020年07月，绿家供热收到浦城县市场监督管理局核发的

《准予注销登记通知书》并完成绿家供热工商注销登记手续。本次注销对公司整体业务发展和盈利水平

不会产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。具体内容详见公司于2020年07月15日刊

登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于全资子公司完成工商注销登记的公告》（公告编号：2020-062）。

绿康生化股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,540,000 67.95%   -81,540,000 -81,540,000 0 0.00%

3、其他内资持股 47,700,000 39.75%   -47,700,000 -47,700,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 47,700,000 39.75%   -47,700,000 -47,700,000 0 0.00%

4、外资持股 33,840,000 28.20%   -33,840,000 -33,840,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 33,840,000 28.20%   -33,840,000 -33,840,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 38,460,000 32.05%   35,415,837 81,540,000 116,955,837 155,415,837 100.00%

1、人民币普通股 38,460,000 32.05%   35,415,837 81,540,000 116,955,837 155,415,837 100.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00%   35,415,837 0 35,415,837 155,415,837 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于公司首次公开发行股票限售股东上海康怡投资有限公司、上海康闽贸易有限公司、合力（亞

洲）投資有限公司、福建梦笔投资有限公司限售股份的承诺内容，股份限售承诺期至2020年5月3日届

满，限售股份数量为81,540,000股，于2020年5月6日上市流通。具体内容详见公司于2020年04月28日刊登

在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《 绿康生化-首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编

号：2020-035 ）。

2、2020年5月28日，公司实施了2019年度权益分派方案，以总股本120,000,000剔除已回购股份后

118,052,793股为基数，其中回购股份1,947,207股，向全体股东每10股转增3股，共转增35,415,837股。具

体内容详见公司于2020年05月22日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《 绿康生化-2019年度权益分派实施公告》（公告编

号：2020-045 ）.

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年04月24日公司第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议、2020年05月18日

2019年度股东大会审议通过了《公司2019年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。

绿康生化股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至2020年06月30日，公司通过股份回购证券专用账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

2,011,507股，占公司目前总股本的1.29%，最高成交价为16.97元/股，最低成交价为13.26元/股，成交总金

额为32,406,447.45元（不含交易费用），达到股份回购方案的下限总金额。本次回购符合相关法律法规要

求，符合既定的回购方案。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了 2019 年度利润分配之资本公积金转增股本事项，上述事项的实施导致公司总

股本由期初的 120,000,000股增加至 155,415,837股。本次2019 年度利润分配方案的实施对公司报告期内